平成２４年度第６回教育研究評議会議事録

  日 時  平成２４年９月１９日（水）

       開会 午後２時５８分

       閉会 午後３時３７分

  場 所  第１会議室

出席者  学長、髙橋理事、田牧理事、小野理事、田村副学長、山田(貴)教授、渡邊(康)教

授、山田(浩)教授、渡邉(眞)教授、照井教授、許斐准教授、亀丸教授、小椋事務

局長、庄子教授、谷藤教授、鈴木(正)教授、星教授、齋藤教授

  欠席者  吉田副学長、谷本教授、中谷教授、榮坂教授、川村教授、堀内教授、鈴木(聡)教

授、山下教授、平賀教授

  陪 席  前監事、高松監事

議事に先立ち、平成２４年度第５回教育研究評議会議事録が確認された。

議    事

１ 教員の選考について
（１）情報システム工学科助教の選考について

学長から、選考委員会から選考結果について報告があった旨説明があり、学科

長の山田浩嗣教授から別紙（資料１－１－１～１－１－３）に基づき、選考の経

過及び結果について報告があった。

引き続き、教育研究評議会規程第７条第２項の規定に基づき可否投票を行った。

投票の結果、プタシンスキ ミハウ エドムンド氏が助教適格者として承認され

た。

  （２）共通講座講師選考委員会の設置について

学長から、共通講座から教員選考の申し出があり、別紙（資料１－２）に基づき選考

委員会の設置について提案する旨説明があり、承認された。また、照井委員から別紙（資

料１－２）の裏面の応募期限について、平成２５年１０月３１日から平成２４年１０月

３１日に修正したい旨申し出があり、併せて承認された。

２ 教員の人事計画について

  学長から、平成２４年９月３日開催の基本戦略立案会議の議を経て提案する旨説明の後、

社会環境工学科櫻井宏准教授から、平成２４年８月２０日付けで辞職したい旨の願い出が

あり、承認した旨報告があった。

  また、本定員の取扱いについては、引き続き社会環境工学科の専門分野で補充したい旨

提案があり、承認された。

３ 非常勤講師の選考について

学長から、機械工学専攻、社会環境工学科及びマテリアル工学専攻に係る非常勤講師の

選考に関する申し出があった旨説明の後、総務課長から、別紙（資料２－１～２－３）に

基づき説明があり、承認された。

４ 助教の講義担当について

  学長から、バイオ環境化学科から助教の講義担当について申し出があり、平成２４年８

月２７日開催の基本戦略立案会議の議を経て提案する旨説明の後、別紙（資料３）に基づ

き説明があり、承認された。

５ 国立大学法人北見工業大学授業料等徴収規程の一部を改正する規程（案）について

  学生支援課長から、別紙（資料４）に基づき改正の経緯及び内容について説明があり、

承認された。

  なお、本案については、平成２４年９月２０日開催予定の経営協議会及び役員会に付議

することが併せて報告された。

６ 北見工業大学学生交流規程の一部を改正する規程（案）について

  学長から、平成２４年８月２３日開催の教務委員会の議を経て提案する旨説明の後、学

生支援課長から、別紙（資料５）に基づき説明があり、承認された。

報告事項

 １ 国立大学法人北見工業大学職員の労働時間、休憩、休日及び休暇等に関す

る規程の一部を改正する規程等について（資料６－１～６－３）    （総務課長）

 ２ 平成２３年度教員評価結果のまとめについて（資料７－１～７－２）  （田牧理事）

 ３ 平成２４年度教育研究活性化経費（学長裁量経費）について（資料８） （髙橋理事）

 ４ 平成２４年度共同研究の受入れについて（資料９）        （研究協力課長）

 ５ 平成２４年度受託研究の受入れについて（資料１０）       （研究協力課長）

 ６ 平成２４年度奨学寄附金の受入れについて（資料１１）      （研究協力課長）

 ７ 本学大学院博士後期課程進学予定の博士前期課程学生への経済支援

   について（資料１２）                     （学生支援課長）

 ８ 平成２５年度概算要求事項について（資料１３）           （髙橋理事）

  次回教育研究評議会開催日 平成２４年１０月１０日（水）午後３時００分開催予定